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a i Shpenzime t€ nisjes e td zgierirnit

b , Shpenzime tE k€rkimeve td aplikuara e zhvillimeve

i: I T€ tjera n€ shfrytdzint

c!t Fagesa pjesore'td derdhura

eiAmortizime (-)

h ) Provizione p€r zhvler6sim (-)

PEZIJ
a t Toka, tro.ie, terrene, nddrtime e

b I Instalime teknike, makineri,

,: t Td tiera nd shfryt€zim

ti ) Nd proces dhe pagesa pjesore

":, {mortizime (-)

h r Provizione p€r zhvler€sim (-)
'rr qTNANCIABE

r Fjesdnrarrje dhe tituj financiar€ ti
' , Kdrkesa debitore tE lidhura me p.i

Kredi t€ dh€na F

Provizione p€r zhvlerCsime

AI.TIYE QARKULLUESE
ARIT

. , lilateriale t€ para dhe materiale t€

Prodhime, punime, shdrbinte ni proces

Ilrodukte dhe mallra

I Td tiera giendje inventari

Provizione pdr zhvlerdsime (-)

I JRKESA PER ANKETIM MBI DEBITORE
Nga kdto me afat pas m€ shum6 se nji vit

: , lilienf6 pdr stritje, shdrbime

i_, r Ortaki kapital i pa derdhur
' Personali  dhe perscna

T€ tjera k€rkesa
i Provizione p€r zhvlerdsime (-) /

,r tksione, otrligacione, bono thesari dhe t€ ngiashme

h' Prcvizione pi in zhr' ler6sime (-)

VI,ERA TEA
, Depczlta ni lrank6 dhe sr€ llogari ti tj
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-;-lera arke t€ tjera
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PASXVI

i. LAFITALT THEMELTAR REZERVAT FITIMB / HUMBIE

a) Kapitali i ndnshkruar

b) Frime t€ lidhura me

c) Diferenca nga rivler€simi

d) Rezervat
- Rezervat ligiore
- Rezervat statutore
- R.ezerva t€ tjera

e) Fitinne ose hurnbje tS mbartura (Ftrumbjet -)

h) Fitime ose humbje ti ushtrimit (Humbjet - )

a) Fondi (Rezerva) i zhvillimit

b) Fondi i shpdnblimit suplernentar td punonjEsve

c) Fondi i ndihmave t€ menjdhershrne

d) Fonde td tjera
IH. SIIBVENCIONE PER INVESTIME

rv. FR.ovrzr"QNE PER. RR.EZI{)E E SHPENZTITE
a) Provizione

b) Frovizioree pdr shpenzime

DETYRIME
LDET-iRn rE T'E KiiRr{UES[IME PAS MiiSHLMESENJEYIT

b) Huara t€

c, Sht:r:a tE arkdtuara

d) Furnitor6 p$r trlerje e sh€rbime

I h) Ortako

i o) Huara nga bankat dhe trnstitutet e kreditit
h) Huara td tjera

c) Shuma td ark€tuara pdr porosi

d) t-urnifori p€r blerje e sh€rblrne
'. ) Personeli

hrS n'ne shoc;rdrore dhe td ngiashme

ir Shteti - tatirne dhe t*ksa

l:t Ortak0

t T€ tjera dhe detyrime

a r lJ!ferenca konvertimi tve

TOTALI I PASIVIT
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Shdnim: Pdr plot0sirnin e k€saj pjes€ ti aneksit ie vjetore shih nenin 49 tC Ligiit "PER
KONTABILITETIN". Plani kontatrdl i Fdrgiithsh6m (faqe 210)

N€ qoft€ se 6shtd nevoja shtohen fletd tE tjera.



F r

Espert l(ontab€l i Artorialar

Berat md, 26.03.2008
Adresa:
Dhimo Dundo: "Sht€pia e Ushtarak€ve Berat,', cet. 069 20 99 203: 032 38

Dhimo DUNDO
Licenca profesionale
Nr.8,  date 11.01.2000

RAPORT
I AI'DTTUESTT TE PA\'ARUR

FER AK$IQNFRIN E $HOQERI$E "UJHSJHLLE$" $H.A BFRAT

Lagia "13 $htatori" Berat

N9 kemi- audituar pasqyrat financiare bashkengjitur td shoq6ris6 ,,UJESJELLES' sh.a, tecilat pdrfshryne Bilancin Kontabdl me date 31 Dhjetor 2007, pasqyr6n e t6 ardhurave dheshpenzimeve per ushtrimin e mbyllur nd k€te dite, si dhe nje permbledhje G metodave
kontabdltd r€nd€sishme dhe sh6nime t€ tjera anekse.
prejtimi €sht6 p€rgle,gjds pdr pdrgatitjen dhe paraqitjen e sinqertd t6 ketyre pasqyrave
flnanciare ne perputhje me parimet kontabel gleressnt t6 pranuara n6 Republiken eShqip€rise. Kjo pdrgjegjesi perfshin: hartimin, vEnien n6 zbatim dhe mbajtjen e kontrollit
td brdndshdm te pdrshtatshdm pdr pdrgatitjen dhe paraqitjen me sinqeriteite pasqyrave
financiare q€ jan€ pa anomali materiaie, qofte pei shkak t€ mashtrimit ose t6 gabimit;p€r te zgjedhur dhe zbatuar metodat e pdrshtatshme kontab€l; si dhe per te neregmuarjet kontabdl q6 jan€ t6 arsyeshme p6r rrethanat e dh6na.
Pdrgjegj€sia jone €shte qe td shprehim njd opinion mbi k6to pasqyra financiare bazuarn€ auditimin ton6.
Ne e kemi kryer auditimin ne p€rputhje me standardet Nderkomb€tare t€ Auditimit. Ketostandarde kerkojne qe ne t€ zbatojme k6rkesat etike dhe te planifikojme dhe kryejmeauditimin tond pdr t€ marrd siguri td arsyeshme ndse pasqyrat financiare jan6 pa
anomali materiale.
Auditimi p€rfshin kryerjen e progedurave pdr td marr6 evidenc€ auditimi rreth shumave
dhe informacioneve. td dh€na nd pasqyrat financiare. Progedurat e kryera varen prejgjykimit t€ audituesit, duke perfshir€ vler€simin e rreziqeve p€r anomali materiale ndpasqyrat financiare qoft€ pdr shkak t€ mashtrimit ose te gabimit. Ne berjen e k6tyrevleresimeve t€ rrezikut, audituesi men n6 konsiderate kontrollin e br€ndshdm t€ entitetitne pergatitjen dhe paraqitjen me sinqeritet te pasqyrave financiare n6 mdnyr6 q€ t€hartoje progedurat e auditimit qd jane td p6rshtatsnme p€r rrethanat, por jo pdr qellimin eshprehjes sd opinionit per efektivitetin e kontrollit t6 brdndshem t6 entitetit. Auditimigjithashtu perfshin vlerdsimin e pdrshtatshmdrisd s6 metodave kontab€l t6 p6rdorura
dhe llogjikdn e gmuarjeve kontabdl td bdra nga drejtimi, si dhe p6r vler€simin eparaqitjes se perglithshme t6 pasqyrave financiare.
Ne besojmd se evidenca e auditimit qd ne kemi marr6 6sht6 e mjaftueshme dhe ep€rshtatshme pdr t6 dh€ne bazat e opinionit ton€ t6 auditimit.

srpas opinionit tone, pasqyrat financiare japin nj6 imazh t6 v6rtet6 dhe t6 sinqert| t6giandies financiare td shoq6ris6 'UJESJELLES" sh.a m6 dat6 31 Dhjetor 2007, dhe t6r2zultatit financiar pdr ushtrimin e mbyllur nd atd dat6, n6 p1rputhje me parimet kontab1lgi5rdsisht tE pranuara ne Repubtik1n e Shqiperisl. 
j.r.,

" , . . , . . .
f \  k ', ._ /1 . ,  , \a )

EKSPERT KdftTAI
1 - , ,  \ Jo/



BILANCI KONTABEL PER PERIUDHEN 01.01.2007 DERI 31.12.2007

(uadiimi aRir. pasi'i
:EEitmi i fi'rmlt r€lg
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Lenda: Miratoime bilancin financiar te vitit 2007

SH. A. "UJES JELLES KAN ALIZIME"

BERAT

date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare",
vitit2007 si me poshte :

Ne zbatim te Ligjit Nr. 9901
miratoj me shpemdarj e n e r ezultatit te

Fitimi i ushtrimit
F i t im i  i  r lbar tu r
Fitimi per tu shperndare

1.172.822leke
filiffie*ffiitlii$e**
3.804.947leke

Fitimi prej 3,804,947leke te mbartet ne vitin 2008.

Te merren masa pdr likuidimin e interesit dhe komisionit te
Ktw.  

-  ^

Te punohet per arketimin e klienteve te vitit ushtrimor dhe
arketimi.

Te punohet per regjistrimin e objekteve ne Zyren e
Paluajtshme ne pronesi te shoqerise.

angazhimit per kredine ndaj

te ndiqen klient€t pa shprese

Regjistrimit te Pasurive te

Adresa: Blvd."Deshmoret e Kombit" Nr.2
E+rail: sluall<oilihiete.!,ov.al
Internet: http://rvrvrv.nete.gov.al
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